
ZARZĄDZENIE NR 1/2025 

DYREKTORA CENTRUM USŁUG WSPÓLYCH W SULECHOWIE 

z dnia 2 lipca 2025 r.  

w sprawie zorganizowania  

dowozu uczniów (młodzieży) niepełnosprawnych  

do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie 

 

Na podstawie art. 39 ust. 4a oraz art. 127 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), § 5 pkt 9 Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie, 

przyjętego uchwałą 0007.146.2019 Rady Miejskiej w Sulechowie z dnia 15 października 2019 r. w sprawie 

Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie (z późn. zm) zarządza się, co następuje: 

§ 1.  Postanawia się zorganizować dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej zamieszkałym w gminie 

Sulechów, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127 ustawy Prawo oświatowe, 

wobec których Gmina Sulechów nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego transportu i opieki (do końca 

roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 24. rok życia), bezpłatny transport do 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie, wraz z opieką w czasie przewozu.   

§ 2.  Przewóz, o którym mowa w § 1, organizowany będzie Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie, 

wraz z opieką, w ramach transportu zbiorowego. 

§ 3.  Podstawą zorganizowania bezpłatnego przewozu jest posiadanie przez dziecko (młodzież) 

orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, wydanego przez zespół orzekający w publicznej poradni 

psychologiczno-pedagogicznej, w tym poradni specjalistycznej. 

§ 4.  Zarządzenie wchodzi z dniem 1 września 2025 r. i obowiązuje do dnia 31 sierpnia 2026 r. 

 

  
 

Dyrektor Centrum Usług 
Wspólnych w Sulechowie 

Maciej Wieligor 
 
 
 



 

UZASADNIENIE 

Stosownie do art. 39 ust. 4 ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.) 
obowiązkiem gminy jest: 

1) zapewnienie uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie i wychowanie odbywa się 
na podstawie art. 127, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły 
podstawowej, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją, z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym lub znacznym - także do najbliższej szkoły 
ponadpodstawowej, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym uczeń kończy 21. 
rok życia; 

2) zapewnienie dzieciom i młodzieży, o których mowa w art. 36 ust. 17, a także dzieciom i 
młodzieży z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność intelektualna, bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do ośrodka 
rewalidacyjno-wychowawczego, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 
kończą: 

a) 24. rok życia - w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi, z których 
jedną z niepełnosprawności jest niepełnosprawność intelektualna, 

b) 25. rok życia - w przypadku uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych; 
Nadto zgodnie z art. 39 ust. 4a ww. ustawy gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnej, których kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatny 
transport i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz ośrodka, o którym mowa 
w art. 2 pkt 7, również w przypadkach, w których nie ma takiego obowiązku. W gminie Sulechów 
dostrzega się potrzebę udzielenia pomocy w zakresie dowozu oraz odwozu dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sulechowie, w zakresie w 
jakim nie zachodzi przesłanka obligatoryjnego organizowania przewozów stosownie do art. 39 ust. 
4 ww. ustawy. Celem zarządzenia jest udzielenie dodatkowej pomocy takim osobom (do ukończenia 
przez nie 24 roku życia), by ułatwić im i ich rodzinom (opiekunom prawnym) codzienne zmagania z 
niepełnosprawnością i lepszy dostęp do edukacji. Przedmiotowy przewóz zorganizowany będzie w 
ramach transportu zbiorowego. 

Stosownie do § 5 pkt 9 Statutu Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie zadania związane z 
organizowaniem przewozów szkolnych wraz z zapewnieniem opieki nad uczniami przekazano do 
realizacji Centrum Usług Wspólnych w Sulechowie.  

 
 

 


		2025-07-02T09:05:30+0200




